Die quinta mensis Iunii anno a nativitate domini, millesimo quingentesimo 
octuagesimo secundo, Sasseri. 
Fa relatio Baínjo Jagaracho, misso del real vicariu de la present siutat, ell de provisio 
del dit magnifich veguer de dita ciutat y a instantia del magnifich mossen Berthol 
Scarpa, major de dies, haver posat a jurar y sitat per de verjtat als magnificos mossen 
Antoni Pilo, lo annipresent cap conseller de dita giutat, mossen Hieronimo Scano, 

c. 39 mossen Sebestia Lacano, mossen Frangisco Dequena, mossen Matheu / Fatazo, 
mossen Joachim Paduano y mossen Pedro Virde, tots de la siutat de Sasser. 
Escano notarius et scriba pro Matheus De Ornano 

Dicto die, Sassari 
Magnificus Antonius Pilo, anno presenti in capite consiliarius presentis civitatis, 
testes sitatus, iuratus et intimatus super articulis positis et oblatis pro parte magnifici 
Bertoll Scarpa presentis civitatis. Et primo super primo articulo. Eidem testi letto. Et 
dixit que ell testimoni a hoit dir dels antichs de la present siutat que mossen Berthol 
Scarpa, major de dies, es decendent, per linea masculina, del quondam Gantini 
Scarpa, de la present tiutat de Sasser, per tal es tingut y reputat comunament, tots 
temps, segons relatio y oyda de persones antígues. 

Super ultimo articulo 
Et dixit que tot lo que ha dit es la veritat etc. 
Generaliter autem etc. Ad omnia dixit, non sed quod fuit citatus per Gavinum 
Jagaracho nuncium regiae [vicariae] fuit etc. 

Dicto die Sasseri 
Magnificus Hieronimus Scano, donnisellus presentis civitatis, testimoni citatus, 
juratus et interrogatus super articulis positis, oblatis pro parte magnifici Bertoli 
Scarpa dictae civitatis Sasserí 

Et primo super primo articulo 
Et dixit que ell testimoni sap que mossen Bertol Scarpa, della present siutat, es 
natural de linea masculina y a hoit que es dessendent, per linea masculina, del 
quondam Gantíne Scarpa, de la present siutat, qual cosa a hoit dels antichs y per tal 
comunament ha tingut y reputat, tots temps, segons relatio [y oyda] de las personas 
antigas de dita giutat. 
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Super ultimo articulo. 
Et dixit que tot lo que ha dit es la veritat etc. 
Generaliter autem etc. Ad omnia dixit, non sed quod fuit cita / tus per Gavinum c. 39v. 

Jagaracho, nuntium regiae vicariae, fuit etc 

Die sexto mensis et anni predictorum 
Magnificus Sebastianus Lacano, presentis civitatis, testes citatus et interrogatus super 
articulis positis et oblatis pro parte magnifici Bertoli Scarpa dictae civitatis. 

Et primo super primo articulo. Eidem testis. 
Et dixit, que ell testis a hoit dir dels antichs de la present ciutat, que lo magnificus 
mossen Bertol Scarpa es decendent, per linea masculina, del quondam Gantini 
Scarpa y per tal lo a tingut y reputat comunament tots temps. 

Super ultimo articulo 
Et dixit, que tot lo que ha dit y testificat es la veritat. Generaliter autem etc. Ad omnia 
dixit, non sed quod fuit cítatus per Gavinum Jagarache nuntium regiae vicariae fuit etc. 

Dicto die Sassari 
Magnificus Petrus Virde, domicellus presentis civitatis, testis citatus, juratus et 
interrogatus super articulis positis et oblatis pro parte Bartoli Scarpa dictae civitatis 
Sasseri. 

Et primo super primo articulo. Eidem testi lecto 
Et dixit que ell testimoni sap que mossen Bertol Scarpa, major de dies, es descendent 
de linea masculina y a hoit per relatio, oyda de personas antigas, que dit mossen 
Bertol, major de dies, decendent, per linea masculina, del quondam magnificus 
mossen Gantini Scarpa y per tal comunament tots temps es estat tingut y reputat. 

Super ultimo articulo 
Et dixit que tot lo que a dit y testificat es la veritat. Generaliter autem etc. Ad omnia 
dixit, non sed quod fuit citatus per Gavinum Jagaracho, nuntium regie curie. fuit etc. 

Dicto die, Sasseri 

c. 40 

Magnificus Franciscus Dequena, mercator presentis civitatis, testis citatus, iuratus et 
interrogatus super articulis positis et oblatis pro parte magnifici Bertholi Scarpa, 
dierum maior. 

Et primo super primo articulo 
Et dixit que ell testimoni ha tingut y te al magnificus mossen Bertol Scarpa, maior de 
dies, de la present ciutat, que decendex de linea masculina y ha tambe oit, pro relatio 
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y oida de persones antigues, que dit mossen Bertol desgendex, per linea mascolina, 
del magnificus quondam Gantine Scarpa, de la present giutat de Sasser. 

Super ultimo articulo 
Et dixit que tot lo que ha dít es la veritat. Generaliter autem etc. Ad omnia dixit, non 
sed quod fuit gitatus per Gavinum Jagaracho, nuntium regiae vicariae. fuit etc. 

Dicto die Sasseri 
Magnificus Joannes Dequena, mercator presentis civitatis, testis Qitatus, íuratus et 
interrogatus super articulis positis et oblatis pro parte magnifici Bertholi Scarpa, 
maior presentis civitatis. 

Et primo super primo articulo. 
Et dixit que ell testis a, tots temps, tingut y reputat y al present reputa al magnificus 
mossen Bertol Scarpa, major de dies, que es de linea y descendex de linea mascolina 
y ha entes de los setio[res] antichs que dit mossen Bertol desgendex, per linea 
mascolina, del magnificus quondam Gantine Scarpa de la present giutat. 

Super ultimo articulo 
Et dixit que, tot lo que a dit y testificat, es la veritat. Generaliter autem etc. Ad omnia 
dixit, non sed quod fuit gitatus per Gavinum Jagaracho nungium regiae vícariae. fuit etc. 

Dicto die Sasseri 
Magnificus Antonius Dequena, presentis civitatis, testis citatus, juratus et / 

c. 40v. interrogatus super articulis positis, oblatis pro parte magnifici Bertoli Scarpa, maior 
dierum, presentis civitatis Sasseri 

Et primo super primo articulo 
Et dixit, que ell testimoni a hoit dir dels antichs de la present giutat, que [lo] 
magnificus mossen Bertol Scarpa, major de dies, degendex per linea mascolina del 
magnificus mossen Gantini Scarpa de la present giutat y de recta linea mascolina 

Super ultimo articulo 
Et dixit que tot lo que ha dit y testificat es la veritat. Generaliter autem etc. Ad omnia 
dixit, non sed (quod) fuit Qitatus per Gavinum Jagarazo nuntium regiae vicariae. fuit 
etc. 

Dicto die Sasseri 
Magnificus Joachinus Paduano, domigellus presentis givitatis, testis citatus, juratus et 
interrogatus super articulis positis et oblatis pro parte magnifici Bertoli Scarpa, maior 
dierum presentis civitatis. 
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Et primo super primo articulo 
Et dixit que ell testimoni sap que mossen Bertol Scarpa desgendex de linea mascolina 
de los Escarpas y, spegialment, a hoit dir dels antichs de la present giutat que lo dit 
mossen Bertol desgendex per linea mascolina del magnificus quondam Gantines 
Scarpa de la present giutat y per tal es estat tingut y reputat etc. 

Super ultimo articulo etc. 
Et dixit que tot lo que ha dit y testificat es la veritat. Generaliter autem etc. Ad omnia 
dixit, non sed quod fuit gitatus per Gavinum Jagarazo, nuntium regiae vicariae 
presentis civitatis. fuit etc. 

Dicto die Sasseri 
Magnificus Matheus Fatazo, presentis civitatis testis citatus, juratus et interrogatus 
super articulis positis et oblatis pro parte magnifici Bertoli Scarpa, maior dierum. 

Et primo super primo articulo / 
Et dixit que, ell testimoni, sap que lo magnificus mossen Bertol Scarpa, major de c. 41 

dies, es de genero masculino de los de Scarpa y me ha oyt dels antichs, de la present 
giutat, que es desgendent, per linea, del magnificus quondam Gantine Scarpa, de la 
present giutat, per tal es tingut y reputat. 

Super ultimo articulo 
Et dixit que tot lo que ha dit y testificat es la veritat. Generaliter autem etc. Ad omnia 
dixit, non sed quod fuit gitatus per Gavinum Jagaracho nungium regiae vicariae. fuit 
etc. 

Copia huiusmodi quinque foleis minoris forme, alieno calamo scripta fuit a suo 
originali extracta, recondito in archivio Regiae Curiae vicariae, presentis civitatis 
Sasseri, per me Matheum De Ornano, notarium et unum ex scribis et dominis 
utilibus scribaniae curiae regiae vicariae predicte. Bene et fideliter comprobata, de 
verbo ad verbum, cum suo predicto originale fidem facientem etc. Oblata per 
magnificum Bertholum Scarpa. Per los testes, ultimament rebuts y publicats, 
consta que lo magnificus Bertol Scarpa es desgendent, per linea masculina, del 
magnificus [Gan]tine Escarpa y axi resta mes clarament fundada la intentio de dit 
magnificus Bartol Scarpa, si be sens a go restava prou clarament provada. Puix los 
testes rebuts y publícats, primierament, testificaren que es desgendent dit 
magnificus Bertol Scarpa de dit magnificus Gantine Scarpa y qui es dels vertaders 
Scarpas, car no seha de presumir que, se sia nomenat Scarpa, suis de sos pares y 
desgendents mascles y si de famelles hagues pres lo nom de Scarpa, no fora dels 
vertaders Scarpas, com se de pren, a la clara, per queles dones no fan casa. Suplica, 
per go, dit magnificus Scarpa que mane vuestra serioria illustrissima declarar en sa 
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c. 41v. favor assígnant per tal effecte a supra, per / sert die, et predicta omní meliori modo 
etc. 
Angelus Cani 

Ihesus. 
Oblata die vigesimo Iunii, anno millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, 
portetur prosessus et, copia comprobata, intimetur. Intimatus fuit, dicto die, dicto 
magnifico regii fisci procuratori per Gavinum Scano portarium sich refferentem, 
Gamboa notarius. 

Ihesus 
Oblata per dictum magnificum fisci regii procuratorem. Los articules, ultimament 
posats, per lo adversant Scarpa, eran y son missibles perque in viam juris post 
didisita, testificata, non rebre testes sobre una matexa materia com sea rebut sobre 
dits articules estats ad mesos ab la clausola, salvo jure, de la impertinentia y 
inamisibilitat in conferma et declarando sen ha de haver la deguda rao y tot tal raho 
dels dits articules y testes, sobre ells rebuts, sen ha de tenir in consideratio y per so 
seha de declarar judex per regium fiscum. Suplica contenant dit adversant en totes 
les despeses de quibus officium etc. Et hec dicunt et suplicant de regius fiscus, 
iuribus suis semper salvis etc. 
Valerius Saxeus 

Ihesus 
Oblata die vigesimo sexto iunii, anno millesimo quingentesimo octuagesimo 
secundo. Biduum parti alteri assígnat ad respondendum et copia comprobata. 
intimetur Cani 

Ihesus. 
Oblata per dictum Scarpa. 
Suplica altra vegada esta part del magnificus Bertol Scarpa que mane vuestra setioria 
declararen esta causa en so favor assignat, per tal effecte, a supra pro a cert die certa 
omni meliori modo etc. et de expe etc. Angelus Cani 

Ihesus. 
Oblata die trigesimo augusti, anno millesimo quingentesimo octuagesimo primo. 
Assignat, ad supram, ad diem crastinam et intimetur Cani. Intimatus fuit, dicto die, 
dicto magnifici regii fissi patrimonii procuratori, per Scano portarium sich 
refferentem, illustrissimus dominus don Michael de Moncada, locumtenens et 
capitaneus generalis in hoc presenti Sardiniae regni, per sacra catholica regia 
magestate domini nostri regis, in causa [qua] in hac Regia Audientia ducitur inter 
magnificum Bertolum Scarpa, mayorem [de dies] [dierum] seu illius filium et 
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procuratorem ex una et regium fiscum ex altera super generositate et militia protensa 
per dictum Scarpa. Visa, in primis, suplícatione, oblata pro parte dicti Scarpa, die 
secundo mensis martii proxime preteriti anni presentis millesimo quingentesimo 
octuagesimo secundo, cum qua in effectu suplicat declarari ipsum esse militare / 
quod tractetur et reputetur ut militaris et licet ad hoc interfuerat privilegium c. 42 
congessum magnifico quondam Quintínio Scarpa illius assendenti, per serenissimum 
regem Alfonsum, de quo fagit, pro ductione nihilominus, pro maiori exhuberanti 
cauthela, ponit articulos quosdam. Supplicans illos sibi admitti literasque 
compulsorias pro testibus alibi regipiendis digerni et comissione de dita causa facto 
magnifico Michaeli Angelo Cani, doctori Regiae Audientiae et provísione, per 
eundem facta et illius interesse et visa scedula, oblata per magnificum regii fisci 
procuratorem, die quinto predíctorum mensis et annii, cum qua contradicit ad 
missioni dictorum articulorum causis et rationibus de quibus in ea et provisione et 
interesse et visa provisione facto verbo, in Regia Audientia, dicto die, facta cum qua 
fuerunt admissi dicti articuli et illius intimatione et visa alia sgedula, oblata pro parte 
dicti Scarpa, die vigesimo septimo predictorum cum qua petit secundam dilationem 
sibi congedi et provisione et interesse, visis sgedulis, oblata pro parte eiusdem Scarpa, 
diebus vigesimo quarto et vigesimo sexto mensis aprilis anni predicti, cum quibus 
produgit plicam testium ad ipsius instantiam, regeptorum una cum literis 
certificatoriis de bona vita et fama. Supplicans dictam plicam aperiri dictosque testes 
publicariet provisionibus et interessibus et viso privilegio dicto magnifico quondam 
Quintini Scarpa convesso et attestationibus dictorum testium et literis certificatoriis 
predictis nec non potestate per dictum Bertholum Scarpa, maiorem, concessa et 
atributa ipsius Mio Bertholo Scarpa, minori, et visa sgedula, oblata per dictum fisci 
regii procuratorem, die secundo mensis maii proxime preteriti, anni predicti et 
previsione et intentione et visis sgedulis, oblatis pro parte dicti Scarpa, die predicto 
et vigesimo secundo et vigesimo quinto predictorum, cum quibus, respective, digit 
ipsius intentione remanere, sufficiente probata, causis et rationibus in eisdem ductis 
et nihilominus ad omnes scrupulum tollendum. Ponit articulos quosdam et ín part 
illos sibi admitti et provisionibus et intentionibus et visis sgedulis, oblatis per dictum 
Scarpa, diebus decimo sexto et decimo ottavo mensis iunii proxime preteriti, anni 
predicti, cum quibus produgit plicam testium, ad ipsius instantiam, regeptorum 
super articulis per eum, ultimo loco positis et suplicat illam aperiri dictosque testes 
publicari et provisionibus et intentionibus et visis attestationibus dictorum testium et 
visa alia scedula, oblata per dictum Scarpa, die vigesimo predictorum et provisione 
et interesse et visa sgedula, oblatis, per dictum regii fisci procuratorem, die vigesimo 
sexto predictorum et provisione et intentione et visa sgedula, oblata per dictum 
Scarpa, die trigesimo mensis augusti ultimo elapsi anni predicti, cum qua petit 
declarari in ipsius favore et provisione et intentione et denique viso toto processu et 
visis omnibus videndis attentisque attendendis, facta relatione in Regia Audientía, 
sumptamque in ea delliberatione et conclusione facta, preterea assignatione ad 
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primam ad diem presentem et oram, quam ad cauthelam repetit, deum pre oculis 
habendo et sacro sanctis evangeliis coram positis et reverenter inspectis, ut de dei 
vultu rectu pnnedat iudicium oculi mentis cernere, valeant iustitiam et equitatem 
deliberationem et conclusionem in dicta Regia Audientia, sumptam inseguendo 
providet, pronuntiat, sententiat atque / declarat in hunch qui sequitur modum. 

Ihesus Cripstus 
c. 42v. Attentis per presentis processus merita et precipue per regium serenissimi regiae 

recolendae memoriae, sub date Alguerii, die decimo et septimo iunii, anno millesimo 
quadringentesimo quadragesimo secundo. Constat Quintinium Scarpa atque eius 
progeniem et posteritatem, per rectam lineam, descendentem fuisse, generosítatis 
onore, decorat cum facultatibus et perrogativiis, in eodem regio privilegio, contentis 
atque indultis, prefato Quintinio Scarpa et eius progenie et posteritati, in perpetuum, 
ad quod regium privilegium habeatur relatío. Constat, etíam, predictum Bartholum 
Scarpa, per rectam lineam masculinam, procedere et des edere a dicto Quintinio 
Scarpa et, consequenter, eum posse et debere frui et gaudere, nedum, dictae 
generositatis privilegio, verum etiam predictis aliis facultatibus onoribus et 
prerrogativiis, in dicto regio privilegio expressis et corwessis, dicto Quintino Scarpa 
et, nihil contrarium, per fisci et patrimonii regii procuratorem deductum, appareat 
quod obstet intentioni dicti Scarpa idOrco et alias sua illustrissima do conclusionem, 
in Regia Audientia, suprascriptam inseguendo alias pronuntiat et declarat, in vim, 
prekalendati regii privilegii, fore et esse dictum Bartholum Scarpa generosum et, ut 
talem, esse tractandum et reputandum et preterea frui potiri posse et debere 
predictis facultatibus, onoribus atque prerrogativis predicto regio privilegio 
contentis et expressis, pro ut cum presenti frui et gaudere debere. Mandat et quod 
addictum effectum, expediantur litere et provisiones opportune et neessarie 
neutram partem in expressí condemnando. 
Vidit Greus Montaner 
Vidit Valerius Saxeus 
Vidit Caní 
Vidit Scapolat 

Lata et promulgata fuit huiusmodi sententia sive declaratio, per illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem presentis regni et, in eius persona, pro 
egregium et magnificum dominum, Regiam Cancellariam regentem, at de eius 
mandato, lecta et publicata, per me notarium et scribanum infrascriptum, in domo 
dicti egregii domini regentis, qua fovet in presenti civitate et castro Calleri, die 
prima septembriis, anno millesimo quingentesimo octuagesimo secundo instante et 
dictam sententiam ferri et publicari pettente magnifico Bartholo Scarpa, minore, 
altera vero parte absente, presentibus pro testibus, Johannes Desini, civitatis Bose 
[et] Petro Joanne Alvares ac Gasparem Scano per qui massa protulit, ad premissa, 
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vocatis, rogatis specialiterque assumptis Salvator Gamboa, notarius et scriba pro 
herede Serra. 
Fuit intimatus, dicto die, magnifico fini regii procuratori per Scano por sich 
refferenti 
Salvator Gamboa notarius 
notarius et scriba pro herede Serra /